[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Слюдянка

от 30.11.2021 № 76 IV-ГД
Об утверждении Положения об оплате труда председателя Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования

В соответствии со статьей 20.1 Федерального Закона от 7 февраля 2011 года             № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 33, 36.1, 37 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с 23 декабря 2005 года № RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 19 апреля 2021 года  № RU385181042021001,

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Утвердить Положение об оплате труда председателя Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования  (приложение № 1).
2. Признать утратившими силу решения Думы Слюдянского муниципального образования:
1)  от 5 марта 2019 года № 19 IV-ГД «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда председателя Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования;

2) от 25 апреля 2019 года  № 40 IV-ГД «О внесении изменений в Приложение № 1 к решению Думы Слюдянского муниципального образования от 5 марта 2019 года               № 19 IV-ГД «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда председателя Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования;

3) от 31 октября 2019 года № 82 IV-ГД «О внесении изменений в Приложение № 1 к решению Думы Слюдянского муниципального образования от 5 марта 2019 года             № 19 IV-ГД «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда председателя Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования;

4) от 23 декабря 2019 года № 95 IV-ГД «О внесении изменений в Приложение № 1 к решению Думы Слюдянского муниципального образования от 5 марта 2019 года            № 19 IV-ГД «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда председателя Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2021 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал Новости» или в приложении к данному периодическому изданию, а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения Слюдянского района в сети Интернет.

Глава Слюдянского

муниципального образования                           проект                                           В.Н. Сендзяк

Председатель Думы

Слюдянского муниципального образования                                                       А.В. Тимофеев
Приложение № 1

к решению Думы Слюдянского

муниципального образования

от _______________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ПРЕДСЕДАТЕЛЯ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», иными федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области, решением Думы Слюдянского муниципального образования от 30 сентября 2021 года № 49 IV-ГД «Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования», Уставом Слюдянского муниципального образования.

2. Оплата труда Председателя Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования (далее - Председатель) производится за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Слюдянского муниципального образования  на обеспечение деятельности Председателя.

3. Оплата труда Председателя производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, а также ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных настоящим Положением.

4. Ежемесячное денежное вознаграждение Председателя состоит из должностного оклада.

5. Размер должностного оклада Председателя устанавливается решением Думы Слюдянского муниципального образования в соответствии с настоящим Положением.

Должностной оклад Председателя в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги увеличиваются (индексируются) на уровень не ниже индекса потребительских цен.

Увеличение (индексация) размера должностного оклада Председателя осуществляется посредством внесения изменений в решение Думы Слюдянского муниципального образования.

6. Размер ежемесячного денежного поощрения Председателя устанавливается решением Думы Слюдянского муниципального образования в соответствии с настоящим Положением.

7. Размер должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения Председателя установлены в Приложении к настоящему Положению.

8. Председателю устанавливаются следующие дополнительные выплаты:
1) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

3) материальная помощь.

 9. Единовременная премия выплачивается председателю за выполнение особо важных и сложных заданий.

Единовременная премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается Председателю при своевременном, добросовестном, качественном выполнении  особо важного и сложного задания, связанного с обеспечением выполнения задач и функций Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования.

Выплата премий Председателю за выполнение особо важных и сложных заданий осуществляется единовременно, либо по результатам работы один раз в год с учетом выполнения особо важных и сложных заданий в размере суммы однократного ежемесячного денежного вознаграждения.

10. Материальная помощь предоставляется Председателю один  раз в календарный год в размере суммы однократного ежемесячного денежного вознаграждения.

Под календарным годом в настоящем Положении понимается период с 1 января по 31 декабря текущего года.

Основанием для выплаты материальной помощи является письменное заявление Председателя.

11. Председателю один раз в текущем финансовом году производится за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Слюдянского муниципального образования на обеспечение деятельности Председателя, единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере суммы двухкратного ежемесячного денежного вознаграждения.

12. Председателю  в соответствии с федеральными и областными нормативными правовыми актами выплачиваются районные коэффициенты и процентные надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, южных районах Иркутской области.

Приложение

к Положению об оплате труда председателя Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА ПРЕДСЕДАТЕЛЯ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

(руб. в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

 (кратно к должностному окладу)

	Председатель Ревизионной комиссии Слюдянского муниципального образования
	8 333,00
	3,7